
 
Córrego Fundo, 13 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 079 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 4 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 031/2015, Processo Administrativo 
nº 0374/2015, Dispensa de Licitação nº 019/2015. Objeto: contratação de firma especializada para Assessoramento Técnico 
em Desenvolvimento Institucional à distância com foco na Implantação da Metodologia de Gestão da Arrecadação do 
Imposto de Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratada: 
INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL-IBAM. Vigência: a partir de 01 de abril de 2018 até 30 de 
junho de 2018. Publique-se. Córrego Fundo, 29 de março de 2018. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 

__________________________________________________________________________________________________ 

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 049/2018 Dispõe sobre a troca de servidores para a realização de limpeza e coleta de lixo de instalações 
sanitárias das Escolas, Unidade de Pronto Atendimento e UAPS do Município, nos termos do § único do art. 1º do Decreto 
Municipal nº 2.934/17. A Prefeita de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
em seu artigo 91, inciso II, letra a e § único do art. 1º do Decreto Municipal nº 2.934/17. RESOLVE:Art. 1º – A tarefa de 
realizar a limpeza e coleta de lixo de instalações sanitárias do Centro Municipal de Educação Infantil "Sol Nascente" - CEMEI, 
conforme determinação do artigo 1º do Decreto Municipal 2.934/2017, ficará a cargo, privativamente, das seguintes 
servidoras: Ana Paula Marçal; Liliany Oliveira Campos; Rosilvane Fernanda de Faria Oliveira;Vanilde Sinésia da Silva 
Pereira. Art. 2º – A tarefa de realizar a limpeza e coleta de lixo de instalações sanitárias da Unidade de Pronto Atendimento 
Municipal – UPA e UAPS, conforme determinação do artigo 1º do Decreto Municipal 2.934/2017, ficará a cargo, 
privativamente, das seguintes servidoras: Fabiana Gisele da Silveira; Janete Aparecida da Silva Caetano; Janice de Fatima 
Brito Silva;Jordana Aparecida Ferreira; Luciana das Graças da Silveira;Marcia Jose Ferreira Gonçalves; Marilda Leonel da 
Silva; Monalisa Michele de Faria;Patrícia Geralda de Faria;Veralucia de Macedo Araújo. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação.REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 02 de abril de 2018.Érica Maria 
Leão Costa Prefeita. 
__________________________________________________________________________________________________ 
 Extrato de Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 
040/2018Contratante: Município de Córrego Fundo Contratada:Fernanda Marta Leal Silveira Objeto: Constitui objeto do 
presente Contrato Administrativo a prestação temporária de serviços de excepcional interesse público pela CONTRATADA, 
na função de Zeladora escolar, tendo em vista, a necessidade da continuidade da prestação do serviço público. Valor: R$ 
937,00 (novecentos e trinta e sete reais), com uma complementação do salário mínimo no valor de R$ 17,00 (dezessete 
reais) mensalmente. Vigência:03 (três) meses e 12 (doze) dias, no período de 02 de abril de 2.018 a 13 de julho de 2.018, 
com uma jornada semanal de 40 (quarenta) horas. Córrego Fundo, 02 de abril de 2018.Érica Maria Leão Costa Prefeita. 
__________________________________________________________________________________________________ 
Extrato de Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 
041/2018Contratante: Município de Córrego Fundo Contratada: Virginia Muriel de Faria  Objeto: Constitui objeto do presente 
Contrato Administrativo a prestação temporária de serviços de excepcional interesse público pela CONTRATADA, na função 
de Monitora de educação infantil, tendo em vista, o acréscimo de alunos matriculados atualmente e a necessidade da 
continuidade da prestação do serviço público. Valor: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais) acrescidos da 
complementação do salário mínimo no valor de R$ 17,00 (dezessete reais) mensalmente. Integra o valor do Contrato a 
gratificação de atividade em creche conforme a Lei Municipal nº 628/2015. Vigência:03 (três) meses e 12 (doze) dias, no 
período de 02 de abril de 2.018 a 13 de julho de 2.018, com uma jornada semanal de 40 (quarenta) horas. Córrego Fundo, 
02 de abril de 2018. Érica Maria Leão Costa Prefeita. 
__________________________________________________________________________________________________ 
  

ASSESSORIA E COMUNICAÇÃO 

 

 



 
Córrego Fundo, 13 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 079 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 4 

 

 

 

 

 



 
Córrego Fundo, 13 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 079 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 4 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Córrego Fundo, 13 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 079 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 4 de 4 

 

 


		2018-04-13T16:18:17-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




